PAGE

[image: image1.png]

    САПРЫНАВIЦКI   СЕЛЬСКІ                            САПРЫНОВИЧСКИЙ
           САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МСЦІСЛАЎСКАГА РАЁНА                        МСТИСЛАВСКОГО РАЙОНА

МАГІЛЕЎСКАЙ ВОБЛАСЦІ                                   МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ
     Р А Ш Э Н Н Е                                Р Е Ш Е Н И Е
       д.Сапрыновичи
   26 декабря  2019 г. №12-1

     Об изменении решения
Сапрыновичского сельского Совета
депутатов от 29 декабря  2018 г. № 6-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь,Сапрыновичский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1.   Внести в решение Сапрыновичского сельского Совета депутатов от 28 декабря  2018 г. № 6-2 «О бюджете сельсовета на 2019 год» следующие изменения:

1.1 в части первой пункта 1 цифры «77042,00» и «77042,00» заменить соответственно цифрами «82923,00» и «82923,00»;

1.2 в пункте 2:

в абзаце втором цифры «77042,00» заменить цифрами «82923,00»;

в абзаце третьем цифры «77042,00» заменить цифрами «82923,00»;

1.3 приложения 1-4 к этому решению изложить в новой редакции(прилагаются).
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте Мстиславского районного исполнительного комитета.

Председатель                                                                       В.Д.Огородникова

	Приложение 1

к решению Сапрыновичского
сельского Совета депутатов 28.12.2018 №6-2

(в редакции решения

Сапрыновичского сельского Совета

депутатов от26.12.2019№12-1)

   Доходы  бюджета сельсовета

                                                                                                          ( рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	53157,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	46822,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	46822,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	46822,00

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	6038,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2705,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2705,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	3333,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	3333,00

	Налоги на товары(работы,услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	102,00

	Сборы за пользование товарами(разрешение на их использование)
	1
	4
	4
	00
	00
	102,00

	Специальные сборы,пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	102,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	195,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	195,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	195,00

	Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	857,00

	Доходы от использования
имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	2,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	2,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	2,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	836,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	115,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	115,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	721,00

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	721,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	19,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	19,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	19,00

	Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	28909,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	28909,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	              28909,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	22909,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6000,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	4
	3
	1
	62
	01
	              6000,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	82923,00

	Приложение 2
к решению  Сапрыновичского
сельского Совета депутатов
29.12.2018 №6-2

 (в редакции решения

Сапрыновичского сельского Совета

депутатов от 26.12.2019№12-1)

Расходы  бюджета сельсовета по
функциональной классификации

расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам

(рублей)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	68271,97

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	67921,97

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	67921,97

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	350,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	350,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	14651,03

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	14651,03

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	82923,00

	Приложение 3
к решению  Сапрыновичского
сельского Совета депутатов
28.12.2018 №6-2

 (в редакции решения

Сапрыновичского сельского Совета

депутатов от26.12.2019№12-1)

Распределение бюджетных назначений

по сельсовету в соответствии с ведомственной

 классификацией  расходов сельсовета и

функциональной классификацией расходов бюджета

                                                                                                                                                                     (рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	БЮДЖЕТ СЕЛЬСОВЕТА
	000
	00
	00
	00
	82923,00

	Сельисполком
	010
	00
	00
	00
	82923,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	68271,97

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	67921,97

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	67921,97

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	350,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	350,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	14651,03

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	14651,03

          Приложение 4

                                                           к решению Сапрыновичского

                                                           сельского Совета депутатов

                                                                  28.12.2018 №6-2

                                                                  (в редакции решения

                                                                  Сапрыновичского сельского  Совета

                                                                  депутатов от 26.12.2019№12-1)
Перечень

государственных программ и подпрограмм,

финансирование которых  предусматривается

за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе

ведомственной классификации расходов                                                                    бюджета  сельсовета  и функциональной

классификации расходов бюджета

                                                                                                          (рублей)

	Наименование

программы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель бюджетных средств
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4

	1. Государственная программа  «Комфортное жильё и благоприятная среда» на 2016-2020 годы,  утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля  2016 г. №326(Национальный правовой Интернет- портал Републики Беларусь, 19.05.2016,

     № 5/42062):

    подпрограмма      «Обеспечение качества и доступности услуг»

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Сапрыновичский

сельский исполнительный комитет
	14153,85

	2.Государственная программа  на 2015-2020 годы по увечению погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн,  утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2014 г. №534(Национальный правовой Интернет- портал Републики Беларусь, 10.06.2014,

     № 5/38957):
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Сапрыновичский
сельский исполнительный комитет
	497,18